
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1347 / 2020 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON 

DETERMINAZIONE N. 478/2019 PER IL SERVIZIO DI RECUPERO 
SALME SUL TERRITORIO COMUNALE E PER L'EFFETTUAZIONE DI 
SERVIZIO FUNEBRE CON FORNITURA DI COFANI PER PERSONE 
ADULTE INDIGENTI A CARICO DEL COMUNE. CODICE 
C.I.G.Z492E01E29 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
 
Preso atto che: 

 

- il comune in attuazione dell’art. 16 comma 1 lettera b del D.P.R. 285/1990 e del punto 5.1 della circolare 

del Ministero della Sanità n° 24 del 24/06/1993 è tenuto a prestare gratuitamente il trasporto delle salme 

fino al locale adibito a deposito di osservazione o, se del caso, all’obitorio nell’evenienza di decesso sulla 

pubblica via o per accidente anche in luogo privato; 

 

- tra gli autoveicoli di proprietà dell’ente non figurano mezzi aventi le caratteristiche tecniche necessarie 

per l’espletamento del servizio richiesto e che pertanto è opportuno avvalersi del supporto di ditte 

specializzate in materia; 

 

- il comune, per le salme di persone bisognose o appartenenti a famiglie bisognose o per le quali vi sia 

disinteresse da pare dei familiari o che non siano state reclamate, fornisce gratuitamente il feretro; 

Premesso che: 

con determinazione n. 478 del 26.03.2019 “AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA IMPRESA FUNEBRE 
BONIN S.R.L. DEL SERVIZIO TRIENNALE 2019 - 2022 DI RECUPERO SALME SUL TERRITORIO 
COMUNALE E PER L'EFFETTUAZIONE DI SERVIZIO FUNEBRE CON FORNITURA DI COFANI PER 

PERSONE ADULTE INDIGENTI A CARICO DEL COMUNE. CODICE C.I.G.ZAD278C0C5” è stato affidato 

alla Ditta Impresa Funebre Bonin -Via L. Da Vinci 69 Cassola, - (partita IVA/C.F. 03551040243), 

l’intervento di recupero salme sul territorio comunale e per l'effettuazione di servizio funebre con fornitura 

di cofani per persone adulte indigenti a carico del comune ed è stato assunto l’impegno di spesa n. 

150_2020 sul Capitolo di spesa 173102 “Trasporti funebri” del bilancio 2019 – cod. 1.10.05.03, con 

attuale disponibilità pari a € 1011,20; 

Considerato il fatto che per la natura della prestazione la somma da impegnare non risulta prevedibile né 

programmabile; 

Visto il rendiconto degli interventi presentato dalla Ditta BONIN SRL e dato atto che si è reso 

necessario liquidare la somma di euro 1903,20 per poter liquidare i servizi effettuati nel mese di luglio 

2020; 

Considerato che l’importo delle suddette prestazioni eseguite dalla Ditta BONIN S.r.l. supera di € 

892,00 quanto già impegnato con la precedente determinazione sopra richiamata; 

Ritenuto, pertanto, di impegnare l’importo di € 892,00 sul Capitolo 100022 “Acquisti servizi 

cimiteriali” del bilancio 2020 – cod. 1.10.05.02 e acquisito il codice CIG Z492E01E29; 

 

 



Visto il bilancio pluriennale per gli esercizi 2020-2021-2022 approvato con Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 94 del 23/12/2019;  
 
Visto il piano esecutivo di gestione 2020 – 2021 – 2022 approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 29 del 7/02/2020;  
 

Visti:  

- Il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per  

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 

del 20/06/2013;  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 30/01/2018 avente ad oggetto “Piano triennale di 

prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento annualità 

2018/2019/2020; 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare quanto indicato in premessa; 

2. di assumere l' impegno di spesa in favore della Ditta Impresa Funebre Bonin -Via L. Da Vinci 69 

Cassola, (partita IVA/C.F. 03551040243) di € 892,00 a seguito del rendiconto dei servizi effettuati nel 

mese di luglio 2020 imputandolo sul Capitolo 100022 “Acquisti servizi cimiteriali” del bilancio 2020 

– cod. min. 1.10.05.02; 

3. di dare atto che le obbligazioni che conseguiranno andranno a scadere nel corso dell’esercizio 2020; 

4. di disporre la liquidazione dell’importo totale di € 1903,20 su presentazione di regolare fattura 

elettronica. 

 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2536_2020 

 
  
 
. 
 
. 
 


